

K/S Toldboden 1, 4A

Toldboden 1, 4.A., 8800 Viborg

CVR-nr. 37 87 91 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2022.

Lars Agergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Toldboden 1, 4A Toldboden 1, 4.A. 8800 Viborg
	CVR-nr.: 37 87 91 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Agergaard Hanne Wøldike Gade
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og drive ejerlejlighed nr. 7, beliggende Toldboden 1, 4A, 8800 Viborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 484.207 mod 478.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 550.975 mod 445.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	484.207	478
Værdiregulering af investeringsejendomme	115.569	114
Driftsresultat	599.776	592
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.801	-147
Årets resultat	550.975	445
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	550.975	445
Disponeret i alt	550.975	445

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	7.760.000	7.644
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.760.000</u>	<u>7.644</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.760.000</u>	<u>7.644</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>6</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>258.765</u>	<u>267</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>258.771</u>	<u>267</u>
Aktiver i alt	<u>8.018.771</u>	<u>7.911</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Overført resultat	2.166.390	1.615
Egenkapital i alt	2.166.390	1.615
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	2.628.282	2.990
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.628.282	2.990
Kortfristet del af langfristet gæld	369.500	369
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.767.146	2.794
Anden gæld	87.453	143
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.224.099	3.306
Gældsforpligtelser i alt	5.852.381	6.296
Passiver i alt	8.018.771	7.911
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.387	1
Andre finansielle omkostninger	47.414	146
	48.801	147
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	7.349.230	7.349
Kostpris ultimo	7.349.230	7.349
Regulering til dagsværdi primo	295.201	181
Årets regulering til dagsværdi	115.569	114
Regulering til dagsværdi ultimo	410.770	295
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.760.000	7.644

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,50%
------------------------------------	-------

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.997.782	3.359
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-369.500</u>	<u>-369</u>
	<u>2.628.282</u>	<u>2.990</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.210.538</u>	<u>1.582</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.064 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.760 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 40 t.kr. til sikkerhed for Ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser
